

## ۶ همت از سود انباشته «شینا» آب رفت!

پالایشگاه نفت اصفهان در حالی به پایان سال مالی نزدیک می‌شود که با کاهش قابل توجه سوددهی روبه‌رو است. این افت سود، همراه با افزایش هزینه‌ها، شرکت را در مسیری پرچالش قرار داده و چشم‌انداز مالی آن را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

به گزارش خبرنگاران گروه بازار سرمایه گزارش خبر، پالایشگاه نفت اصفهان، یکی از شرکت‌های شناخته‌شده بورسی، این روزها در دنیای پر تلاطم اقتصادی ایران، با چالش‌های جدی در زمینه کاهش سوددهی و افزایش هزینه‌ها دست و پنجه نرم می‌کند.

بررسی صورت‌های مالی ۹ ماهه شرکت پالایش نفت اصفهان برای دوره منتهی به پایان آذرماه سال جاری نشان می‌دهد که این شرکت بورسی طی این مدت با ریزش ۴۸ درصدی سوددهی خالص مواجه شده است.

در واقع، این کاهش شدید باعث شده که پالایشگاه اصفهان بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان از سود خود را نسبت به سال گذشته از دست بدهد. به ازای هر سهم شرکت شینا در بازار سهام نیز تنها ۴۴۵ ریال سود شناسایی شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴۸ درصد کاهش را تجربه کرده است.

سود انباشته در مسیر نزولی/ ۶ همت آب رفت!

این کاهش در سوددهی، نه تنها بر سود عملیاتی تاثیر گذاشته، بلکه موجب افت شدید در سود انباشته این شرکت نیز شده است. به گونه‌ای که بیش از ۶ هزار میلیارد تومان از سود انباشته پالایشگاه نفت اصفهان «آب رفته» است و شاهد کاهش ۱۶ درصدی در این بخش هستیم.

هزینه‌های سنگین و فشارهای مالی

در کنار افت سود، هزینه‌های سنگین شرکت به ویژه در بخش‌های فروش، اداری و عمومی نیز قابل توجه است. هزینه‌های فروش، اداری و عمومی پالایشگاه اصفهان در ۹ ماهه ابتدایی سال به بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسیده که بار سنگینی بر دوش این شرکت گذاشته است. علاوه بر این، هزینه‌های مالی این شرکت با رشد ۲۰ درصدی به بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسید که نشان‌دهنده فشارهای مالی روزافزون است.

بدهی‌های در حال رشد

موضوع دیگری که در این گزارش باید به آن اشاره کرد، رشد بدهی‌های غیرجاری پالایشگاه اصفهان است. این شرکت در سه فصل گذشته با افزایش ۲۶ درصدی در بدهی‌های غیرجاری خود روبه‌رو شده است و در پایان آذرماه، بدهی‌های غیرجاری این شرکت به بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است. بیش از ۴۸۳ میلیارد تومان از این بدهی‌ها مربوط به تسهیلات مالی بلندمدت است که به نظر می‌رسد این موضوع فشار بیشتری بر وضعیت مالی این پالایشگاه وارد کند.

منبع: تابناک